CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 25-6-2014 23
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ðIỆN BIÊN

Số: 07/2014/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   ðiện Biên, ngày 22 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ðỊNH

Về việc quy ñịnh mức hỗ trợ bệnh nhân Phong khu ñiều trị K10 Nậm Zin
thuộc Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội tỉnh ðiện Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ðIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân, ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 66/2013/Nð-CP, ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính
phủ quy ñịnh mức lương cơ sở ñối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ
trang;

Căn cứ Nghị quyết số 333 /2014/NQ-HðND, ngày 04 tháng 4 năm 2014 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh ðiện Biên khóa XIII, kỳ họp thứ 10;

Xét ñề nghị của Liên ngành Y tế  - Tài chính,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh mức hỗ trợ bệnh nhân Phong khu ñiều trị K10 Nậm Zin
thuộc Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội tỉnh ðiện Biên, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ tiền ăn: 1,0 lần mức lương cơ sở/người bệnh/tháng.

2. Hỗ trợ cho thành viên hội ñồng tự quản (04 ñịnh xuất): 0,3 lần mức lương cơ
sở/người/tháng.

3. Trang cấp vật dụng thiết yếu theo giá thực tế gồm:

- Chăn: 01 chiếc/người/ 02 năm;

- Màn: 01 chiếc/ người/02 năm;

- Chiếu: 01 chiếc/ người/năm;

- Quần áo bệnh nhân: 02 bộ/người/năm;

- Quần áo ấm: 01 bộ/người/02 năm;

- Dép: 01 ñôi/người/năm.

- Giầy vải cao cổ: 01 ñôi/người/năm

24 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 25-6-2014
4. Thời ñiểm áp dụng: từ ngày 01/4/2014

ðiều 2. Nguồn kinh phí thực hiện; lập dự toán, chấp hành và quyết toán
kinh phí

1. Nguồn kinh phí hỗ trợ cho bệnh nhân Phong khu ñiều trị K10 Nậm Zin ñược
bố trí trong dự toán chi ngân sách hàng năm của Sở Y tế.

2. Lập dự toán, chấp hành và quyết toán kinh phí

Hàng năm vào thời ñiểm xây dựng dự toán theo quy ñịnh của Luật Ngân sách
Nhà nước, căn cứ vào số lượng ñối tượng thực tế ñược hỗ trợ của năm trước, mức hỗ
trợ; Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ cho
bệnh nhân Phong khu ñiều trị K10 Nậm Zin thuộc Trung tâm Phòng chống bệnh xã
hội tỉnh, tổng hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và giao dự toán theo quy ñịnh.

Thực hiện việc quản lý, thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ cho bệnh nhân Phong
khu ñiều trị K10 Nậm Zin thuộc Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội tỉnh theo quy
ñịnh của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn liên quan.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban
hành và thay thế Quyết ñịnh số 21/2007/Qð-UBND, ngày 31/12/2007 của UBND
tỉnh ðiện Biên về việc bổ sung ñịnh mức chi hoạt ñộng thường xuyên cho Khu ñiều
trị phong K10 Nậm Zin và ñiều chỉnh mức hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân Phong.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các sở: Y tế, Tài chính; Thủ
trưởng các Sở, Ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ
quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Kôi